REQUERIMENTO Nº 144/2024

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício ao Deputado Federal Fernando Marangoni (União Brasil), solicitando a

intervenção política no sentido de viabilizar, por meio de Emenda Parlamentar, R$100.000,00

(Cem mil reais) para o custeio da Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de

Adamantina - APAE.

Informamos ao destacado parlamentar, que a referida entidade presta

relevantes serviços para o município de Adamantina, atendendo a população local em suas

necessidades. Neste sentido, reforçamos a necessidade de apoiar entidades como está na

manutenção de suas atividades.

Plenário Vereador José Ikeda, 02 de dezembro de 2024.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

PAULO CÉSAR CERVELHEIRA DE OLIVEIRA

Vereador

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador

AGUINALDO PIRES GALVÃO

Vereador